1 No es fácil adivinar qué especie de serpientes domésticas eran estas del tamaño de un cabrito, y que tenían alas y pies. Camus cree (pág. 138) que este es uno de los muchos absurdos de Vespucio en sus relaciones.

*versari cum securitate coeperunt, amicos nostros se plurimum fore persimulantes, insinuantesque illic habitationes eorum non esse, verum quod piscandi gratia advenerant; et idcirco rogitantes, ut ad eorum pagos cum eis accederemus, ipsi etenim nos tanquam amicos recipere vellent. Et hanc quidem de nobis conceperant amicitiam, captivorum duorum illorum quos tenebamus occasione, qui eorum inimici erant. Visa autem eorum magna rogandi importunitate, concordavimus XXIII ex nobis cum illis <sup>1</sup> in bono apparatu, cum stabili mente, si cogeret necessitas, omnes strenue mori. Cum itaque nobiscum per tres extitisent dies et tres cum eis per plagam terramque illam excessissemus leucas, ad pagum unum novem duntaxat domorum venimus, ubi cum tot tamque barbaris caerimoniis ab eis suscepti fuimus, ut scribere penna non valeat, ut puta cum choreis et canticis, ac plautibus <sup>2</sup> hilaritate et laetitia mixtis, nec non cum fer-*

1 Deest *exire* aut quid simile.

2 Forte *p'ausibus*.

noche: y el dia siguiente, al salir el sol, distinguimos muchisima gente en la playa. Acercámonos á ella, y aunque mostraban algun temor, comenzaron sin embargo á mezclarse, tratar, platicar y conversar con nosotros con toda seguridad, haciendo como que querian ser nuestros amigos, é indicando que aquellas no eran sus habitaciones, y que solo habian venido allí con motivo de pescar; por lo cual nos suplicaban que fuéramos con ellos á sus poblaciones, porque querian recibirnos y hospedarlos como amigos, y el motivo de esta amistad con nosotros provenia de haber visto aquellos dos cautivos que traíamos, los cuales eran enemigos suyos. Vista pues su grande é importuna súplica, determinamos que veinte y tres de los nuestros fuesen con ellos bien prevenidos y con firme propósito de morir todos valerosamente si la necesidad obligaba á ello. Estuvieron pues con nosotros

*culis cibariisque multis. Et ibidem nocte illa requievimus, ubi proprias uxores suas nobis cum omni prodigalitate obtulerunt: quae quidem nos sic importune sollicitabant, ut vix eisdem resistere sufficeremus. Postquam autem illic nocte una cum media die perstitimus, ingens admirabilisque populus absque cunctatione stuporeque ad nos inspiciendos advenit, quorum seniores nos quoque rogabant, ut secum ad alios eorum pagos, qui longius in terra erant, commearamus, quod et quidem annuimus. Hic dictu facile non est, quantos ipsi nobis impenderunt honores. Fuimus autem apud quammultas eorum populationes, per integros novem dies cum ipsis euntes, ob quod nobis nostri qui in navibus remanserant retulerunt socii, se idcirco plerumque in anxietate timoreque non minimo extitisse. Nobis autem bis novem leucis aut circiter in eorum terra existentibus, ad naves nostras*